cet quamvis invisibilis voluntas nostra, & cordis intentio Deo nota sit, nec ille indigeat externis iudiciis, ut humanis ei pandatur animus; tamen his magis nos excitare nos ipsos ad orandum, commendumque humiliter acque ferventius. Et nescio quomodo, inquit, quam hi motus corporis fieri nisi animi motu precedente non possint; eisdem rursus exterius visibiliter factis, ille interior invisibilis, qui eos fecit, augetur; ac per hoc cordis affectus, qui ut ferent ista, præcessit, quia facta sunt, creavit. Idem Augustinus a, gaudium, sive exultationem in Domino esse debere colligit ex his verbis (quam cantaverit tibi) hac autem exultatione nullum gaudere, qui de presentibus tantam exultet, æternique bonis interesse non concupiscat, exilium credens patriam, & mortem existimans vitam & cui Deus venter.

Es anima mea quam redemisti. Redemptio anima est liberatio à mortis periculo, sive ex morbis crearetur, sive aliunde. De morbis Apollinaris.

Ανατολή σου οὐρανὸν βασιλεὺς ἀποδόσε νόστον, Animæque (nempe exultans in dō) quam perniciosis Rex, liberasti morbis.

Præcesserunt alia exempla b. Idem est redimere de iustitia vitam c. Myricæ de redemptione à servitute

peccati, quomodo hæc formula sit accipienda, docuimus alii in psalmis. Convenit & corpori sua redemptio, de qua sequentia verba interpretatur Augustinus, videlicet quum lingua ipsa exterius in æternitate post resurrectionem laudabit Deum. Non dubito vocis quoque sono laudatos corpore recuperato beatos Deum; quod disputatione de beatitudine demonstravi. Paulus d autem scribit nos hic interim intra nos amore adoptionis filiorum Dei, expectantes redemptionem corporis nostri.

Sed & lingua mea tota die meditabitur iustitiam tuam. Hieronymus, & Plalcerius Gallicanum, insuper: Augustinus, (adhuc ansem G.) Meditatio dicitur de mente, deque lingua, seu ore dici sepius monimus, & totam diem pro omni die, singulique diebus, quamvis aliqui quæritatis, veluti unicam sine nocte diem designari putent.

Quum confusi, & reveriti fuerint, qui querunt mala mihi Hieronymus, quia confusi sunt, & debonestati querentes malum mihi. Augustinus, quum confusi fuerint, & erubuerint. In Romano Plalcerio dum, significat & chi inter alia, & quia, & cum, seu dum, & quando. Idem valet confusaque B & revereri, seu erubescere, quo, ut dicebatur Veti 13. operari confusione, & pudore. Quæ vocari potest duplis et confusione interæ, & externæ, & quidem æternæ.

FINIS.

RERUM

RERUM MAGIS INSIGNIUM

Tam ad Sacram Scripturam, quam ad alia hoc opere exquisita pertinentium